
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026122

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

23	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Doctor Negrín.- Resolución de 17 de diciembre de 2025, por la que 
acuerda la publicación de la Resolución provisional del Presidente del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de esta 
Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la 
Instrucción n.º 10/2019, del Director, que aprueba la relación provisional de las 
solicitudes estimadas tras la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
así como de las solicitudes denegadas por no reunir los requisitos necesarios para 
encuadrar en ningún nivel o grado, o por no superar la correspondiente evaluación 
de los méritos acreditados de encuadramiento en la carrera profesional, y acuerda 
la apertura de un trámite de audiencia.

El Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de la 
Dirección Gerencia del Hospital Universitario Dr. Negrín está constituido conforme a la 
Resolución n.º 3912/2023, de 24 de octubre de 2023.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado 
por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), dicho 
Comité emite Resolución por la que se aprueba la relación provisional de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en ningún nivel/grado superior al que tengan, en su caso, reconocido, la relación provisional 
de las solicitudes desestimadas de interesados que no superan la correspondiente evaluación 
de los méritos acreditados, así como la relación provisional de las solicitudes estimadas.

Igualmente, el Comité de Evaluación de referencia ha acordado la apertura de trámite 
de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026123

En virtud de la Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 
26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 
230/2008, de 25 de noviembre.

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín la 
Resolución con sus anexos del Presidente del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
para el Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DOCTOR NEGRÍN, DE ACUERDO CON EL 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 10/2019, DEL 
DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS/AS DEL 
PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO PRESENTADAS ENTRE EL 1 DE ABRIL Y 
EL 30 DE JUNIO DE 2025, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 
NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO SOLICITADO 
O SUPERIOR AL QUE TENGAN EN SU CASO RECONOCIDO Y LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE ACUERDA LA APERTURA 
DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de 
la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 
de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), posibilita a los profesionales el acceso 
y/o encuadramiento en el correspondiente grado de la carrera profesional y, en su caso, la 
percepción del correspondiente complemento retributivo.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026124

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado  1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 
de enero de 2018 se levanta la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como 
por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera, 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos hasta el 31 de diciembre de 2017.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para el año 2020, establece:

“El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- Por Resolución n.º 1300/2018, de 2 de abril de 2018, la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín, designa a los miembros del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario.

Con fecha 17 de abril de 2018, se dicta la Resolución n.º 1494/2018, por la que modifica 
la composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado 
Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor 
Negrín.

Con fecha 27 de enero de 2020, se dicta la Resolución n.º 307/2020, por la que modifica 
la composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado 
Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor 
Negrín.

Con fecha 3 de marzo de 2021, se dicta la Resolución n.º 764/2021, por la que modifica 
la composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026125

Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor 
Negrín.

Con fecha 30 de marzo de 2023, se dicta la Resolución n.º 1084/2023, por la que 
modifica la composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Doctor Negrín.

Con fecha 24 de octubre de 2023, se dicta la Resolución n.º 3912/2023, por la que 
modifica la composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Doctor Negrín.

Séptimo.- Mediante Resolución n.º 1297/2018, de 30 de abril, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la 
Carrera Profesional para el Personal de Diplomado Sanitario. El citado Comité Autonómico 
establece los criterios para la evaluación de méritos en el sistema de carrera profesional del 
Personal Diplomado Sanitario.

Con fecha 25 de octubre de 2021, se dicta la Resolución n.º 4251/2021, por la que se 
resuelve renovar y nombrar al Comité Autonómico de Garantías de la Carrera Profesional 
para el Personal Diplomado Sanitario.

Octavo.- El 20 de noviembre de 2025 se reunió el Comité e inició la baremación de las 
solicitudes presentadas entre el día 1 de abril y el 30 de junio de 2025, acordando acumular 
en el mismo procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o 
íntima conexión.

Noveno.- Mediante acuerdo de fecha 20 de noviembre de 2025, el Comité de 
Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario acordó publicar la 
relación provisional de los profesionales que han solicitado el encuadramiento en la carrera 
profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario y el régimen excepcional del mismo, 
diferenciando las solicitudes estimadas y desestimadas, así como dar trámite de audiencia 
a los mismos, en los términos siguientes:

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo I de la presente, 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
grado superior al que tengan, en su caso, reconocido.

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo II, que no 
superen la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

• Estimar las solicitudes de los profesionales que se relacionan en Anexo III de la 
presente, con identificación del grado reconocido y los créditos excedentes, en su caso.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado  1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026126

Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 
de enero de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida pro las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 
26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 
230/2008, de 25 de noviembre. En particular, se delega la competencia para nombrar a 
los miembros y secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a 
constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la resolución de 
los procedimientos de encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera 
profesional.

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los 
requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados de acceso o 
promoción de grado profesional:

a) Ostentar la condición de personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la 
Salud, en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la 
carrera profesional, y encontrarse en las situaciones de servicio activo, excedencia para el 
cuidado de familiares, excedencia por razón de violencia doméstica o servicios especiales.

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto 3/1987, de 
11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional de la 
Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la disposición transitoria sexta.1.a) de la Ley 
55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios 
de salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020, y de acuerdo con la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario 
de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de 
la Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026127

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que, tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 
las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, 
apartado D).6, de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO
FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Capacitación 
profesional 5 10 15 25

B) Actividad 
profesional 40 50 60 70

TOTAL 45 60 75 95

Sexto.- La instrucción quinta, apartado H).2.f), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación formulará 
propuesta de resolución a la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente acuerdo, la relación provisional de 
los interesados Diplomados Sanitarios que presentaron la oportuna solicitud en el plazo 
otorgado en el año 2025, entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2025, para acceder al 
sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el sistema establecido en 
el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud 
(SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de 
noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), y la Instrucción n.º 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2025:

• Anexo I: relación provisional de Personal de Diplomado Sanitario de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en el nivel/grado solicitado.

• Anexo II: relación provisional de Personal Diplomado Sanitario de las solicitudes 
desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número de documento 
acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados, créditos 
parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026128

• Anexo III: relación provisional de Personal Diplomado Sanitario de las solicitudes 
estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número 
del documento acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido. Respecto al personal 
al Personal Diplomado Sanitario que accede al encuadramiento en el primer o segundo 
grado, han de hacerse constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos A.1 
(Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación, por parte de la Dirección Gerencia, 
del contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

- Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación del modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública).

- Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación del modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública).

- Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Doctor Negrín la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 
en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, 
y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo, no obstante, interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE n.º 236, de 2 de octubre).- El Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
Personal Diplomado Sanitario.- El Presidente, Francisco Puñal Rueda.

Las Palmas de Gran Canaria, a 17 de diciembre de 2025.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 1.9.2010, del Direcor del SCS; BOC n.º 182, de 15.9.2010), Miguel Ángel 
Ponce González.



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026129

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA 

***0392** RODRÍGUEZ BATISTA, ANTONIO JUAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 C

***8673** HOLGUIN GUERRA, ELIZABETH AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 C

****1617* SANDICA COSTACHE --- AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 C

***5964** CUESTA GARCÍA, ANTONIA CELADORA 1 C

***1432** ENFERMERA/O 4 A

***3475** ENFERMERA/O 1 D

***2503** BENÍTEZ TOLEDO, GEMA ENFERMERA/O 1 A

***7909** CABALLERO RODRÍGUEZ, JOSUÉ ENFERMERA/O 1 D

***3270** CARRILLO QUESADA, MACARENA ENFERMERA/O 1 E

***7518** CRUZ MEDINA, MANUEL SALVADOR ENFERMERA/O 4 B

***9543** CUBAS CASTELLANO, DUNIA CRISTINA ENFERMERA/O 1 A

***2454** DEL POZO JUAN, MARÍA ENFERMERA/O 1 D

***3405** DE LA CRUZ MARICHAL, FAYNA ENFERMERA/O 1 E

***1383** DE LA FE GUERRA, MARCOS ENFERMERA/O 2 A

***7627** ENFERMERA/O 1 A

***7786** DÍAZ MARRERO, ALEJANDRA FRANCISCA ENFERMERA/O 1 F

***1092** DIESTRO ORTEGA, ANA MARÍA ENFERMERA/O 4 A

***7637** ESPINO SÁNCHEZ, ADAL FRANCISCO ENFERMERA/O 4 A

***4487** GARCÍA GOROSTIZA, NATALIA ENFERMERA/O 1 A

***2275** GIL SOSA, VICTORIA GUADALUPE ENFERMERA/O 1 F

***2320** GUERRA RAMÍREZ, ALMUDENA ENFERMERA/O 3 B

***0702** ENFERMERA/O 3 B

***3563** LUIS ALVARADO,YARA MARÍA ENFERMERA/O 1 D

***2805** ENFERMERA/O 1 F

***7764** ENFERMERA/O 1 A

***2095** MARTÍN DENIZ, CAROLINA ENFERMERA/O 2 A

***5400** MARTÍN VELÁZQUEZ, CARMEN ENFERMERA/O 1 A

***5400** MARTÍN VELÁZQUEZ, MARÍA ENFERMERA/O 1 A

***6511** MATEOS CARDONA, MOISÉS ENFERMERA/O 1 A

***9702** MEDINA HERNÁNDEZ, NICOLE SARAY ENFERMERA/O 1 E

***4452** MENDOZA PADRÓN, SASKIA MARÍA ENFERMERA/O 1 A

***2041** MEZA IBARRA, EMILIO ANDRÉS ENFERMERA/O 1 E

***8036** MONTESDEOCA LORENZO, SARA DEL PINO ENFERMERA/O 1 F

***6878** ENFERMERA/O 1 A

***7224** MORENO MARTÍN,  MARCOS ENFERMERA/O 3 B

***0535** NEGRIN BUA, PATRICIA AZUCENA ENFERMERA/O 4 A

***2629** PERALES MARTÍN, SUSANA ENFERMERA/O 4 A

***6081** PERERA GIL, JONAY ENFERMERA/O 1 D

***4443** PÉREZ ALONSO, ZULEIMA ENFERMERA/O 1 F

***7278** PÉREZ GUERRA, MARÍA DE LOS ÁNGELES ENFERMERA/O 2 E

***1590** QUINTANA QUINTANA, DAVID ENFERMERA/O 3 B

***0730** RUIZ ESTEVEZ, MARTA ENFERMERA/O 2 E

***5548** RUIZ TAVIO, JASMINA ESTEFANIA ENFERMERA/O 3 B

***2902** SÁNCHEZ CASTRO, IRENE ENFERMERA/O 1 A

***5949** ENFERMERA/O 1 F

RELACIÓN PROVISIONAL  DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE  PERSONAL  DIPLOMADO 
SANITARIO QUE NO REÚNEN  LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.

GRADO 
SOLICITADO

MOTIVO 
EXCLUSIÓN

ALCARAZ JIMÉNEZ, JOSÉ ÁNGEL

ALEMÁN FRANCÉS, CARLA MARÍA 

DENIZ HERNÁNDEZ, ANTONIO JOSÉ 

IBÁÑEZ PÉREZ DE LA BLANCA, REBECA 

MAHBUBANI CURBELO, CORINE DE LA 
ENCARNACIÓN 

MANSILLA GARCÍA, RAFAEL 

MORENO DÍAZ, ARITZEDER 

SÁNCHEZ DARÍAS, RUBÉN 

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL 
DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/
GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026130

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA 
GRADO 

SOLICITADO
MOTIVO 

EXCLUSIÓN

***9294** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ECHEDEY ENFERMERA/O 1 A

***9588** SANTANA SANTANA, YAMINA ENFERMERA/O 2 C

***3285** SEQUEIRA GONZÁLEZ, ALBERTO ENFERMERA/O 1 A

***8677** SOSA MENDOZA, IVALIA CONCEPCIÓN ENFERMERA/O 4 A

***1771** ENFERMERA/O 1 A

***5495** VILLAR HERNÁNDEZ, REBECA ENFERMERA/O 1 A

***6908** FEA 4 C

***0292** DÍAZ MARTÍN, MARÍA ALBA FEA 2 C

***4780** PÉREZ ALONSO, CRISTINA FEA 1 C

***3511** QUEVEDO REINA, JUAN CARLOS FEA 1 C

***7342** BERNARDEZ CURBELO, MARÍA TERESA FISIOTERAPEUTA 1 D

***9626** GONZÁLEZ CÁCERES, ELDA MARÍA FISIOTERAPEUTA 1 D

***2429** PÉREZ TORRES, SERGIO FISIOTERAPEUTA 1 A

***6422** RIVERO RODRÍGUEZ, AYOZE FISIOTERAPEUTA 1 A

***7684** MENDOZA SOSA, ROSA MARÍA 2 C

LETRA CAUSA

A 

B No ha transcurrido el tiempo estipulado desde el ultimo encuadramiento.

C Procedimiento erróneo.

 D 

E

F Personal no adscrito a la Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

VIERA ORTEGA, MARÍA JOSÉ 

CABALLERO DORTA, EDUARDO JOSÉ 

TÉCNICA ESPECIALISTA 
LABORATORIO

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la 
profesión en la que se pretende desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el 
expediente. Decreto 421/2007, art. 11 c).

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional y en el apartado de actividad profesional, 
no existen datos para alcanzar los créditos mínimos en la consecución de objetivos en la categoría 
solicitada. 

Conforme a los datos obrantes en el expediente, ya tiene consolidado el mismo grado que solicita , y no 
reúne requisitos ni méritos suficientes, para encuadrarse en otro grado/nivel.



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026131

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

  D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
  D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
E

R
S

O
N

A
L

 D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

T
E

G
O

R
IA

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 O
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

**
*4

13
0*

*
G

A
R

C
ÍA

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

, L
E

IR
E

 
E

N
FE

R
M

E
R

A
/O

1
9,

00
20

,0
0

29
,0

0
15

3,
50

3,
50

7
29

,0
0

B

**
*7

81
9*

*
G

O
D

O
Y

 L
U

JA
N

, I
S

A
B

E
L

 S
U

L
E

IC
A

 
E

N
FE

R
M

E
R

A
/O

4
6,

00
20

,0
0

26
,0

0
60

2,
00

2,
00

2
66

,0
0

B

**
*1

54
8*

*
G

O
N

Z
Á

L
E

Z
 C

A
R

D
O

N
A

, L
U

C
IA

 
E

N
FE

R
M

E
R

A
/O

4
8,

00
9,

00
17

,0
0

60
4,

00
3,

50
9

76
,5

0
A

**
*1

81
7*

*
M

A
R

T
ÍN

 R
A

M
ÍR

E
Z

, G
U

A
Y

E
D

R
A

 
E

N
FE

R
M

E
R

A
/O

4
4

8,
00

20
,0

0
32

,0
0

60
2,

00
2,

00
3

67
,0

0
B

**
*9

39
8*

*
M

A
R

T
ÍN

E
Z

-D
A

R
V

E
 S

A
N

Z
, E

L
E

N
A

 
E

N
FE

R
M

E
R

A
/O

2
9,

00
0,

00
9,

00
60

3,
50

3,
50

7
74

,0
0

A

C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 c
if

ra
 m

ín
im

a 
de

 c
ré

di
to

s 
po

r 
el

 f
ac

to
r 

de
 c

ap
ac

it
ac

ió
n 

pr
of

es
io

na
l.

B
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 c
if

ra
 m

ín
im

a 
de

 c
ré

di
to

s 
po

r 
el

 f
ac

to
r 

de
 a

ct
iv

id
ad

 p
ro

fe
si

on
al

.

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 Q

U
E

 
P

U
E

D
E

 O
P

T
A

R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

A
3 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

T
IN

U
A

D
A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
1 

O
B

JE
T

IV
O

S

B
2 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3 

T
R

A
B

A
JO

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4 

D
O

C
E

N
C

IA
B

5 
IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N

B
6 

 
C

O
M

P
R

O
M

IS
O

 
C

O
N

 L
A

 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

A
N

E
X

O
 II

R
EL

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S 
PO

R
 N

O
 S

U
PE

R
A

R
 L

A 
EV

A
LU

A
C

IÓ
N

 D
E 

M
ÉR

IT
O

S 
A

C
R

ED
IT

A
D

O
S 

PE
R

SO
N

A
L 

D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026132

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS 

PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

***3423** ACOSTA DÍAZ, MARÍA ANABEL ENFERMERA/O 1

***0684** ACOSTA HERNÁNDEZ, SARA ENFERMERA/O 3

***7862** ÁLAMO ARMAS, GLORIA MONTSERRAT ENFERMERA/O 4

***1270** ÁLAMO MEDINA, VÍCTOR SALUSTIANO ENFERMERA/O 1

***8070** ALBENDIZ DUARTE, JAVIER ENFERMERA/O 1

***4094** ALEMÁN DEL ROSARIO, CARLA ENFERMERA/O 1

***3245** ALONSO OJEDA, DUNIA DOLORES ENFERMERA/O 4

***3466** ANDRADE GUERRA, RUBÉN LUIS ENFERMERA/O 4

***4962** ARAÑA ASCANIO, CAROLINA ENFERMERA/O 1

***2257** ARAUJO GALVÁN, LAURA MARÍA ENFERMERA/O 2

***2177** ARENAS RAMOS, GABRIEL AYOZE ENFERMERA/O 3 4 2,5

***0946** ARMAS GONZÁLEZ, PEDRO JOSÉ ENFERMERA/O 4

***1996** ARMAS OJEDA, VANESA ENFERMERA/O 2 0,2

***1558** ARTILES VIERA, SILVIA ENFERMERA/O 4 4

***4735** AVECILLA GÓMEZ, MANUEL ENFERMERA/O 4

***9110** BAEZ GUTIÉRREZ, MARTHA ENFERMERA/O 2

***8885** BAUTISTA SUÁREZ, DARA ENFERMERA/O 4

***7833** BENÍTEZ SANTANA, LETICIA MARÍA ENFERMERA/O 4 0,1

***0462** BERNAUS MARTÍN, JÉSSICA ENFERMERA/O 3

***0441** BOHÓRQUEZ DOMÍNGUEZ, ISMAEL ENFERMERA/O 4

***8058** BORDÓN MEDINA, NOELIA ISABEL ENFERMERA/O 3

***9094** BORDÓN RODRÍGUEZ, YLENIA DE LA CRUZ ENFERMERA/O 1

***1884** BORREGO DELGADO, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERA/O 3

***7867** CABRERA BOLAÑOS, TATIANA DEL CARMEN ENFERMERA/O 1

***3179** CABRERA DOMÍNGUEZ, RAÚL ENFERMERA/O 1

***2418** CABRERA GARCÍA, OMAYRA ENFERMERA/O 1

***1405** CABRERA MENDOZA, EMMA ENFERMERA/O 2

***6641** CABRERA ORTIZ, DAVINIA DEL CARMEN ENFERMERA/O 3 4 0,2

***9944** CABRERA SAAVEDRA, ELENA NATALIA ENFERMERA/O 2

***4385** CALDENTEY DE ROSA, ANA ENFERMERA/O 1

***5924** CAMACHO PACHECO, ALBA ENFERMERA/O 1

***7259** CANO GONZÁLEZ, LARA ISABEL ENFERMERA/O 1

***5099** CAPECE FAJARDO, NATALIA GESICA ENFERMERA/O 4 4

***4550** CARA MATEO, SILVIA ENFERMERA/O 1

***1502** CARDENES RAMÍREZ, MARÍA ELENA ENFERMERA/O 3

***7670** CASTELLANO RODRÍGUEZ, MINERVA ASCENSIÓN ENFERMERA/O 4 0,2

***8130** CASTELLANO SÁNCHEZ, ELENA ENFERMERA/O 1

***2281** CATALA NUEZ, TANYA ENFERMERA/O 2

***0751** CLAVEL LAGO, ANTONIO ENFERMERA/O 3

***5471** COLOMINAS GUADALUPE, RAFAEL ÁNGEL ENFERMERA/O 4

***1972** CORADA EXPOSITO, LAURA ENFERMERA/O 2

***3384** CRUZ CRUZ, LEYVA MARÍA ENFERMERA/O 1

***9114** CUESTA POZO, EVA MARÍA ENFERMERA/O 4

***1020** DE LA TORRE ACOSTA, MARÍA ASUNCIÓN ENFERMERA/O 4

***6456** DEL TORO TASET, YUDENIS ENFERMERA/O 2

***6768** DENIZ HERNÁNDEZ,SONIA ESTHER ENFERMERA/O 4

***5358** DÍAZ CARRASCO, CARMEN ENFERMERA/O 1

***0111** DÍAZ GÓMEZ, YURENA ENFERMERA/O 3

***4608** DÍAZ MANZANO, CARLA ENFERMERA/O 1

***0727** DÍAZ-FLORES REINA, OTILIA DE LOS ÁNGELES ENFERMERA/O 4

***5121** ENFERMERA/O 3

GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES  

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

DÍAZ-ZORITA AGUILAR, MARÍA DEL PINO

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS  
PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026133

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES  

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***1852** DOMÍNGUEZ DÍAZ, RAQUEL ENFERMERA/O 1

***6199** DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ, MARÍA CRISTINA ENFERMERA/O 3

***1436** DOMÍNGUEZ JUAN, CARLOS DAVID ENFERMERA/O 3 0,1

***3085** DOMÍNGUEZ TORRES, IRINA ENFERMERA/O 1

***8870** DOMÍNGUEZ VEGA, IBAN ESTEBAN ENFERMERA/O 2

***6871** ESPINO PÉREZ, ANA ENFERMERA/O 2

***2361** ESPINOSA CRESPO, SILVIA ENFERMERA/O 1 4

***7630** FALCÓN BOLAÑOS, MARÍA BEGOÑA ENFERMERA/O 4

***2723** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, VIRGINIA ENFERMERA/O 1

***6864** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALBA ENFERMERA/O 2

***7628** FLEITAS RUBIANEZ, INGRID ENFERMERA/O 3

***7534** FORONDA PEREA, LUCIA NATIVIDAD ENFERMERA/O 2

***0397** FUENTES CABALLERO, SARA MARÍA ENFERMERA/O 3

***0031** FUENTES GALVIN, SONIA ENFERMERA/O 2

***2351** GALLEGO VÉLEZ, ANGÉLICA ENFERMERA/O 1

***1307** GARCÍA ALMEIDA, ADAY JESÚS ENFERMERA/O 3

***4878** GARCÍA CARDONA, JUNIOR JUAN ENFERMERA/O 1

***9425** GARCÍA CORTES, SARA ENFERMERA/O 2

***6461** GARCÍA FIGUEROA, ALBA DEL PINO ENFERMERA/O 1

***8058** GARCÍA LEÓN, MARÍA MARLENE ENFERMERA/O 1

***8994** GARCÍA MARRERO, MARÍA ELENA ENFERMERA/O 3

***6121** GARCÍA MONTESDEOCA, LETICIA DE LAS MERCEDES ENFERMERA/O 2

***1666** GARCÍA OJEDA, MIGUEL ÁNGEL ENFERMERA/O 4

***1166** GARCÍA PÉREZ, ROSA DELIA ENFERMERA/O 4

***8568** GIL QUINTANA, LAURA ENFERMERA/O 4 4

***4644** GIL SUÁREZ, ANA CRISTINA ENFERMERA/O 1

***6638** GONCALVES MIRANDA, CRISTINA ENFERMERA/O 3

***1377** GONZÁLEZ ESPINO, DAMÍAN ENFERMERA/O 2

***5552** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA VANESA ENFERMERA/O 1 0,3

***2170** GONZÁLEZ GRANADOS, MARÍA ENFERMERA/O 3

***8775** GONZÁLEZ HEREDIA, ANTONIO ENFERMERA/O 4

***0411** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, TATIANA REBECA ENFERMERA/O 3

***2311** GONZÁLEZ LA HOZ, YAIZA ENFERMERA/O 4

***9727** GONZÁLEZ MARTÍNEZ, SONIA ENFERMERA/O 2

***2491** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ FRANCO, ELISABET ENFERMERA/O 2

***7684** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ ENFERMERA/O 4

***2406** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, PAULA ENFERMERA/O 1 0,7

***0578** GONZÁLEZ SUÁREZ, HORTENSIA ENFERMERA/O 4

***8766** GONZÁLEZ SUÁREZ, MARÍA SABINA ENFERMERA/O 2

***0578** GONZÁLEZ SUÁREZ, MÓNICA ENFERMERA/O 4

***5953** GORDILLO CORONADO, RAQUEL ENFERMERA/O 4

***4066** GRAZIANI CANTO, ANA ENFERMERA/O 1 4

***9082** GUARDADO CABAÑAS, EDUARDO ENFERMERA/O 3

***3363** GUILLEN MOLINA, PRISCILA CAROLINA ENFERMERA/O 1

***5152** GUILLEN SERRANO, DAVID ENFERMERA/O 2

***0830** GUILLEN TOLEDANO, MARTA MARÍA ENFERMERA/O 4 4,8

***0919** GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ, BEATRIZ ENFERMERA/O 4

***4503** HERNÁNDEZ ARENCIBIA, TERESITA ENFERMERA/O 4 4

***1777** HERNÁNDEZ CARDENES, CARLA VIVIANA ENFERMERA/O 2

***7608** HERNÁNDEZ CARREÑO, MIGDALIA MARÍA ENFERMERA/O 4

***2512** ENFERMERA/O 1

***1946** HERNÁNDEZ MARRERO, MARÍA ARANZAZU ENFERMERA/O 4 1

***9536** HERNÁNDEZ MEDINA, LAURA ELENA ENFERMERA/O 3

***0485** HERNÁNDEZ MENDOZA, ENRIQUE NARCISO ENFERMERA/O 4

***0667** HERNÁNDEZ MONTESDEOCA, ARACELI ENFERMERA/O 4 4

***2062** HERNÁNDEZ MORALES, IRINA ENFERMERA/O 2

***4861** HERNÁNDEZ PÉREZ, CRISTIAN ENFERMERA/O 1

HERNÁNDEZ GRONING, YANET



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026134

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES  

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***7760** HERNÁNDEZ RAMOS, VANESSA ENFERMERA/O 2

***3168** HERNÁNDEZ VERONA, MARÍA ANGUSTIAS ENFERMERA/O 4

***8392** HERRERA GONZÁLEZ, LOURDES AROA ENFERMERA/O 4

***6315** HERRERA NIEVES, MARCOS JOSÉ ENFERMERA/O 2

***3922** HERRERA SANTANA, MARÍA ENFERMERA/O 1

***5833** HERRERO ESPARZA, MARÍA JOSÉ ENFERMERA/O 1

***7848** JARILLO LÓPEZ-MORA, MARÍA DOLORES ENFERMERA/O 4

***7531** JARQUIN MEDINA, ANA ELIZABET ENFERMERA/O 1

***0989** JIMÉNEZ DÍAZ, CRISTINA ENFERMERA/O 4

***7423** JIMÉNEZ DÍAZ, IDAFE ENFERMERA/O 4

***9380** JIMÉNEZ SUÁREZ, MELODY DEL CARMEN ENFERMERA/O 1

***0145** KRALEV GORDILLO, MARÍA VERÓNICA ENFERMERA/O 4

***0649** LAFARGA GARRIDO, ANA ENFERMERA/O 1

***9490** LEIVA ALCÁNTARA, CARLOS ENFERMERA/O 4

***4924** LEÓN FALCÓN, IDAIRA ENFERMERA/O 2

***6048** LEÓN OSCANOA, JÉSSICA CECILIA ENFERMERA/O 1

***3501** LLORACH ESPINOSA, PAU ENFERMERA/O 1

***7926** LÓPEZ ALCÁZAR, DANIEL ENFERMERA/O 1 10

***4488** LÓPEZ RUEDA, VANESA ENFERMERA/O 1

***2045** LORENZO CASTELLANO, SAMUEL ENFERMERA/O 2

***4986** LORENZO DÍAZ, SARA ENFERMERA/O 1

***1889** LORENZO RAMOS, ERIKA MARÍA ENFERMERA/O 1 4

***7677** LUJAN HERNÁNDEZ, MARÍA INMACULADA ENFERMERA/O 4

***6648** MALDONADO AGUIAR, ESTEFANIA ENFERMERA/O 2

***2903** MARIACA APODACA, BEATRIZ ENFERMERA/O 4

****4539* MARQUES DA SILVA, SUSANA CRISTINA ENFERMERA/O 1

***1696** MARRERO ARENCIBIA, JOSÉ LUIS ENFERMERA/O 4 4 1,5

***7022** MARRERO GONZÁLEZ, BEATRIZ ENFERMERA/O 4

***1348** MARRERO HERNÁNDEZ, PATRICIA DEL CARMEN ENFERMERA/O 1 3,5

***5275** MARRERO MARTÍNEZ, HELENA DACIL ENFERMERA/O 1 5

***1084** MARRERO MEDINA, YOLANDA ENFERMERA/O 1

***1833** MARRERO MONTESDEOCA, PENELOPE ENFERMERA/O 3

***8184** MARTEL ACOSTA, MARÍA ISABEL ENFERMERA/O 4

***3659** MARTEL LÓPEZ, ARACELI ENFERMERA/O 4 0,2 1

***8495** MARTEL MARTEL, MARÍA CRISTINA ENFERMERA/O 4

***1583** MARTEL RODRÍGUEZ, JOSÉ CRISTÓBAL ENFERMERA/O 1 4

***5932** MARTÍN BETANCOR, AIDA DE LOS ÁNGELES ENFERMERA/O 4

***6783** MARTÍN CABRERA, SARA ENFERMERA/O 2

***0175** MARTÍN HERRERA, ALICIA MARÍA ENFERMERA/O 4

***0031** MARTINES SANTOS, CRISTINA ENFERMERA/O 4 4

***7343** MARTÍNEZ DENIZ, RAQUEL DEL CARMEN ENFERMERA/O 4

***7527** MATEO TORRES, SAMUEL ENFERMERA/O 1

***1038** MATOS CABRERA, PATRICIA VANESSA ENFERMERA/O 4 4 0,2

***2222** MAYO DE DIOS, SILVIA ENFERMERA/O 2

***2035** MEDEROS SANTANA, RAQUEL ENFERMERA/O 2

***9519** MEDINA DÍAZ, MIKEL JESÚS ENFERMERA/O 1

***7659** MEDINA FALCÓN, NOELIA ENFERMERA/O 4

***4835** MEDINA GALVAN, SHEILA MARÍA ENFERMERA/O 1

***7018** MEDINA GARCÍA, YERAY ENFERMERA/O 2

***9702** MEDINA HERNÁNDEZ, NICOLE SARAY ENFERMERA/O 1

***3185** MEDINA REYES, MARÍA ENFERMERA/O 1

***1328** MEDINA RODRÍGUEZ,ÁNGELA MARÍA ENFERMERA/O 4 0,8 1,7

***6883** MEDINA SANTANA, ARQUIMEDES ENFERMERA/O 2

***7190** MEDINA SANTANA, JOSEFA RUTH ENFERMERA/O 4

***0480** MENDOZA PADRÓN, CARMELO WALTER ENFERMERA/O 2

***3973** MENDOZA TACORONTE, SARA ENFERMERA/O 1

***2282** MIRANDA OJEDA,VERÓNICA ENFERMERA/O 2 0,3



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026135

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES  

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***0521** MIRANDA QUINTANA,LIDIA ESTHER ENFERMERA/O 3

***1935** MOHINO ÁLVAREZ, INMACULADA ENFERMERA/O 3

***8170** MONTENEGRO VARGAS, DANIEL ENFERMERA/O 3 4 0,9 0,2

***4907** MONZÓN LÓPEZ, ROSA DELIA ENFERMERA/O 4

***0014** MORALES JIMÉNEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN ENFERMERA/O 4

***1677** MORALES PÉREZ, FAYNA MARÍA ENFERMERA/O 2

***2453** MORENO GARCÍA, LAURA ENFERMERA/O 1

***6988** MORENO HERNÁNDEZ, BEATRIZ ENFERMERA/O 1

***1246** MUÑOZ BORRO, JUAN CARLOS ENFERMERA/O 4

***9015** NARANJO CABRERA, GUAYARMINA ENFERMERA/O 3 1,3 0,9

***4052** NAVARRO MARTÍN, ALEJANDRO ENFERMERA/O 1

***0938** NEGRIN BUA, LETICIA MARÍA ENFERMERA/O 2

***6586** NODA ARENCIBIA, SARA DEL CARMEN ENFERMERA/O 1

***0474** NUEZ ARENCIBIA, GERMÁN ENFERMERA/O 4

***7358** NUEZ MATOS, LIDIA ESTHER ENFERMERA/O 4

***1773** OJEDA GONZÁLEZ, MÍRIAM CLARA ENFERMERA/O 4

***5929** OJEDA HERNÁNDEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN ENFERMERA/O 4

***9342** ORELLANA PALACIOS, JULIÁN MARÍA ENFERMERA/O 3

***3603** OROL SALAVARRIA, ANA ENFERMERA/O 4

***9006** ORTEGA CARDONA, BEATRIZ ENFERMERA/O 1

***3563** ORTEGA GARCÍA, JUAN CARLOS ENFERMERA/O 4

***3837** ORTEGA GONZÁLEZ, FELIPE ENFERMERA/O 1

***7499** PADRÓN RODRÍGUEZ, MARÍA ESTHER ENFERMERA/O 2

***2021** PAREJA RUIZ, CARMEN MARÍA ENFERMERA/O 1

***0846** PÉREZ DEL ROSARIO, LETICIA ENFERMERA/O 2

***7858** PÉREZ DÍAZ, ANTONIO JOSÉ ENFERMERA/O 4 4

***7447** ENFERMERA/O 4

***1555** PÉREZ GONZÁLEZ, SAULO DOMINGO ENFERMERA/O 4

***0026** PÉREZ MARRERO, FÁTIMA DEL ROSARIO ENFERMERA/O 4

***5167** PÉREZ MATEOS, PAULA ENFERMERA/O 1

***7626** PÉREZ PÉREZ, MARÍA DEL PINO ENFERMERA/O 4

***7494** PESTANA MUJICA, ESTEFANIA ENFERMERA/O 1

***9368** PISOS ÁLAMO, ANA ISABEL ENFERMERA/O 4

***0169** PONCE BLANCO, CRISTINA ENFERMERA/O 4

***0123** PULIDO PEÑATE, NOELIA NOEMÍ ENFERMERA/O 2

***6898** QUESADA GUTIÉRREZ, GARA ENFERMERA/O 2

***1924** QUESADA NELSON, VERÓNICA ENFERMERA/O 1

***4000** QUEVEDO BAUTISTA, GARA ENFERMERA/O 1

***1971** QUINTANA LORENZO, MARÍA LUANA ENFERMERA/O 4 5 0,6 5

***1993** QUINTANA LORENZO, SABINA ENFERMERA/O 2

***1749** QUINTANA RIVERO, HÉCTOR JESÚS ENFERMERA/O 1 9

***7886** RAMÍREZ CÁCERES, AARON DAVID ENFERMERA/O 4

***1704** RAMÍREZ LORENZO, JOEL ENFERMERA/O 1

***7293** RAMÍREZ MONTESDEOCA, FERNANDO JAVIER ENFERMERA/O 4

***0946** RAMÍREZ RODRÍGUEZ, CLAUDIA ENFERMERA/O 4

***0704** RAMÍREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ENFERMERA/O 3

***2121** RAMÍREZ SANTANA, INDIRA MARÍA ENFERMERA/O 2

***9282** RAMÍREZ SUÁREZ, VERÓNICA ENFERMERA/O 2

***0571** RAMOS GONZÁLEZ, CIRIA ENFERMERA/O 4

***9532** RAMOS HERNÁNDEZ, CRISTINA ENFERMERA/O 3

***1797** RAMOS LARA, NAIRA ENFERMERA/O 3

***6875** RAMOS SOTO, PATRICIA GISELA ENFERMERA/O 2

***2878** RAPOSO USERO, ALMUDENA ENFERMERA/O 4

***7927** REYES CALVO, GEMA ENFERMERA/O 4

***4975** REYES DÍAZ, JORGE ENFERMERA/O 1 4

***4722** REYES FALCÓN, SANDRA DEL CARMEN ENFERMERA/O 4

***4114** REYES RECIO,ANTONIO JUAN ENFERMERA/O 3 4 0,51 0,5

PÉREZ GARCÍA, MARÍA DE LOS SANTOS 



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026136

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES  

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***5601** RIVERA RUPEREZ, MARÍA DEL PILAR ENFERMERA/O 4

***9067** RIVERO ALVARADO, ARMANDO ENFERMERA/O 3 4 0,2

***9035** RIVERO DÍAZ, ISABEL ENFERMERA/O 2

***1777** RIVERO MORENO, BEATRIZ ENFERMERA/O 4

***3060** ROCHA DENIZ, JOEL JUAN ENFERMERA/O 1

***9660** RODENAS SARRIÓN, JUAN ENFERMERA/O 1

***2791** RODRÍGUEZ BARROSO, ALBA MARÍA ENFERMERA/O 1

***6860** RODRÍGUEZ BOLAÑOS, PINO YAIZA ENFERMERA/O 1 4

***0001** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, ELENA DEL CARMEN ENFERMERA/O 4

***7517** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, EMMA ROSA ENFERMERA/O 4

***7582** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, KILIAN MANUEL ENFERMERA/O 1

***1798** RODRÍGUEZ HENRIQUEZ, MARTA YURENA ENFERMERA/O 1

***1692** RODRÍGUEZ MEDINA, YANIRA ENFERMERA/O 2

***9464** RODRÍGUEZ MORALES, ATTENERI MARÍA ENFERMERA/O 2

***8187** RODRÍGUEZ MORALES, HARIDIAN ISABEL ENFERMERA/O 1

***9971** RODRÍGUEZ RAMOS, MARÍA DAVINIA ENFERMERA/O 3

***8303** RODRÍGUEZ REVELO, YAIZA ENFERMERA/O 1

***7764** RODRÍGUEZ SANTANA, MARÍA ENFERMERA/O 1

***9635** RODRÍGUEZ SUÁREZ, ELSA MARÍA ENFERMERA/O 4 4 0,725

***4037** ROJO ROBLEDO, BEATRIZ ENFERMERA/O 2

***1583** ROMÁN ARBELO, GLENDA ENFERMERA/O 1

***8926** ENFERMERA/O 4

***2532** ROMERO MARRERO, CARMEN ENFERMERA/O 2

***7909** ROYO MARTÍN, ALFREDO ANTONIO ENFERMERA/O 4

***0611** RUBIO SAN MARTÍN, MIREN ZURIÑE ENFERMERA/O 2

***6930** RUIZ SÁNCHEZ, RAQUEL ENFERMERA/O 4

***6499** SAIZ AJADO, ANDREA ENFERMERA/O 2

***6584** SAIZ VALDERRAMA, MARÍA ARANZAZU ENFERMERA/O 2

***6528** SÁNCHEZ ARENCIBIA, ELIGIA ENFERMERA/O 4

***6431** SÁNCHEZ DEL OLMO, LYDIA ENFERMERA/O 2

***2383** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, LETICIA ENFERMERA/O 2

***1082** SÁNCHEZ LABANDON, BASILIO ENFERMERA/O 3

***1529** SANTANA GONZÁLEZ, YAIZA ENFERMERA/O 4

***7860** SANTANA GUERRA, JESÚS DOLORES ENFERMERA/O 4

***0319** SANTANA QUINTANA, NOELIA ENFERMERA/O 4

***1376** SANTANA SANTANA, EVA MARÍA ENFERMERA/O 4

***1881** SANTIAGO CASTELLANO, OLIVERIO JAVIER ENFERMERA/O 1

***7649** SANTOS VERA, ZAIDA ENFERMERA/O 1

***2032** SAUTOHO GONZÁLEZ, RAQUEL ENFERMERA/O 4

***1743** SEGURA VIERA, FRANCISCO JAVIER ENFERMERA/O 4 4 2,075

***1201** SOCORRO ROJAS, SARA MARÍA ENFERMERA/O 1

***2358** SOSA CABRERA,TANIA ENFERMERA/O 2

***3187** SOSA MARRERO, NEIGA HARIDIAN ENFERMERA/O 1

***9200** SOSA RUIZ, ROSA CELESTE ENFERMERA/O 1

***1191** SOSA SANTANA, MARÍA PRISCILA ENFERMERA/O 2

***7680** SUÁREZ BOLAÑOS, MARTA ENFERMERA/O 4

***4628** SUÁREZ GONZÁLEZ, ABIGAIL ENFERMERA/O 1

***5908** SUÁREZ SANTANA, EVA MARÍA ENFERMERA/O 4 0,3

***3458** TEN RODRÍGUEZ, CARLA ENFERMERA/O 1

***4220** TORRES ASCENSIÓN, CRISTINA ELISABET ENFERMERA/O 1

***5982** TRENZADO DIEPA, JUAN CRISTÓBAL ENFERMERA/O 4

***4518** TUDELA CASTELLO, MARTA ROSA ENFERMERA/O 3

***6260** UYEMA GONZÁLEZ, KIYOMI ENFERMERA/O 1

***2172** VALENZUELA RODRÍGUEZ, MARÍA ENFERMERA/O 1

***0273** VALLES ANTÓN, RUBÉN ENFERMERA/O 3

***7333** VEGA BISCARRI, MARÍA ENFERMERA/O 1

***6792** VEGA HERNÁNDEZ, ANGÉLICA MARÍA ENFERMERA/O 4

ROMÁN MÁRQUEZ, MACARENA 



boc-a-2026-002-23

Boletín Oficial de Canarias núm. 2 Lunes 5 de enero de 2026137

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES  

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***0842** VEGA JIMÉNEZ, MANUEL ENFERMERA/O 2

***8736** VEGA RAMOS, ANA MARÍA ENFERMERA/O 3

***7215** VIERA FERNÁNDEZ, REYES CARMEN ENFERMERA/O 4

***2177** YANEZ QUINTANA, BEATRIZ ENFERMERA/O 4 4

***1120** GONZÁLEZ DÍAZ, DANIEL FISIOTERAPEUTA 1 0,3

***0457** GUADALUPE TEJERA, NORBERTO FISIOTERAPEUTA 1

***2525** LÓPEZ FERNÁNDEZ, DANIEL FISIOTERAPEUTA 4

***5330** OJEDA ENSELL, SALVADOR DIEGO FISIOTERAPEUTA 2

***0925** DÍAZ ESCALONILLA, GISELA TERAPEUTA OCUPACIONAL 3

***8379** DOMÍNGUEZ SANTANA, MARÍA DEL PINO TERAPEUTA OCUPACIONAL 3

***7884** PULIDO GALVÁN, IRGA IDAIRA TERAPEUTA OCUPACIONAL 3 6,5 10


